Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N°  3  /2024

Exoro. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do Regimento Interno,

requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência, encaminhe expediente ao

Prefeito Municipal, buscando esclarecimentos.

No impositivo do ano de 2023 através da Emenda 93, alterou-se a dotação

orçamentária 27.122.1.2109 - MANUT. ATIVIDADES ESPORTE E LAZER, sendo

destinados R$20.000,00 (vinte mil reais) com a finalidáde OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, por este Vereador.

Neste sentido, requer:

1- A planilha detalhada do uso da referida verba, especificando onde os valores foram

devidamente utilizados. 2- A referida verba já foi inteiramente utilizada, ou ainda , ,.~ -..:
existe saldo?

r~

SALA DE SESSÕES, 17 . • unho de 2024

'•a

i —~•

~

VEREADOR ERI,/f' MARTINS JAYME DA SILVA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103